
 

Pag. 1 a 1 

 

CIG Z5E35147D9 
CUP H96J19000050006 

 
D.D. n.    82         del    10.3.2022 

                        
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
 
 
VISTO   il proprio decreto n. 42 del 22.2.2022 di aggiudicazione della RDO n. 2955296 

alla LIBRERIA SCIENTIFICA DR.LUCIO DE BIASIO "AEIOU" per la fornitura di 
monografie per la Biblioteca di Lettere e Filosofia; 

 
CONSIDERATO che sono sopraggiunte, in itinere, altre richieste di acquisto di monografie per 

esigenze della Biblioteca di Lettere e Filosofia e di alcuni docenti del 
Dipartimento; 

 
ACQUISITI i preventivi dell’8.3.2022 formulati dalla LIBRERIA SCIENTIFICA DR.LUCIO DE 

BIASIO "AEIOU" pari a complessivi Euro 1.895,18; 
 
VISTO l’Art. 106, comma 12, del D.Lgs. n. 50/2016 secondo cui “la stazione appaltante, 

qualora in corso di esecuzione si renda necessario un aumento o una 
diminuzione delle prestazioni fino a concorrenza del quinto dell'importo del 
contratto, può imporre all'appaltatore l'esecuzione alle stesse condizioni 
previste nel contratto originario. In tal caso l'appaltatore non può far valere il 
diritto alla risoluzione del contratto”; 

 
VISTA   la disponibilità delle UPB relative ai fondi destinati alle biblioteche o delle 

singole UPB dei docenti richiedenti i testi; 
 
VISTO                  l’art. 40 del d.lgs. 50/2016 e s.mi.i. – obbligo di uso dei mezzi di comunicazione 

elettronici nello svolgimento di procedure di aggiudicazione; 
 
 

DECRETA 
 
per le motivazioni indicate in premessa: 
 

1) di avvalersi della possibilità di applicare quanto disposto dall’art. 106, comma 12, del D.Lgs. n. 
50/2016;  
 

2) di integrare la RDO n. 2955296 espletata sul MEPA, con l’acquisto di ulteriori monografie dalla 
Ditta LIBRERIA SCIENTIFICA DR.LUCIO DE BIASIO "AEIOU" sita in VIA CORONELLI, 6 - 
20146 Milano (MI ), per un importo complessivo pari ad Euro 1.895,18 (IVA esclusa); 
 

3) di pubblicare il presente decreto sul sito Web del Dipartimento e sull’Albo pretorio dell’Università 
degli Studi di Bari Aldo Moro, al seguente indirizzo: http://www.uniba.it/ateneo/albo-pretorio. 
 

 
Bari,10 marzo 2022                                                                                     
 
 
 

   IL DIRETTORE DEL  DIPARTIMENTO       
F.to Prof. Paolo Ponzio                                                                                                                                                                                     

 
 

http://www.uniba.it/ateneo/albo-pretorio

